
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 21 DEL 25/05/2023

OGGETTO: REVOCA DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N.52 DEL 12.09.2022..

L’anno  duemilaventitre addì  venticinque del  mese  di  maggio alle  ore  19:00 nella  sala  delle  adunanze 
consiliari in seduta pubblica, sessione ordinaria di prima convocazione.
Previa l'osservanza di tutte le formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

GARDONI ALESSANDRO
BIGAGNOLI BRUNA
DAL FORNO MARCO
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA
PEZZO CLAUDIO
NOCENTELLI EVA
BANCHIERI SILVIA
MENINI CESARE
PAROLINI ANDREA
PAROLINI SERENA
VALBUSA VANIA
OLIOSI LEONARDO
TOSONI ANGELO
BERTUZZI ENRICO
FOGLIA FEDERICA

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente giustificato
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente giustificato

Presenti n. 15 Assenti n. 2

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. MENINI CESARE – nella sua qualità di PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO,  assunta  la  Presidenza  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio  Comunale  a  
discutere e deliberare l'oggetto sopra indicato.

Deliberazione n. 21 del 25/05/2023 - 

copia informatica per consultazione



OGGETTO: REVOCA DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N.52 DEL 12.09.2022.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata  la Deliberazione di  Consiglio Comunale n.52 del  12.09.2022 avente ad oggetto  “Regolamento 
sull’organizzazione  e  sul  funzionamento  dell’autoparco  comunale  e  sull’utilizzo  dei  buoni  carburante”,  disciplinante 
l’utilizzo del parco veicoli in dotazione del Comune di Valeggio sul Mincio e la gestione dei rifornimenti dei medesimi 
veicoli utilizzati per ragioni d’istituto e di servizio;

Ricordato che il regolamento è stato adottato in quanto il Comune non aveva, prima dell’adozione del suddetto 
atto normativo, una disciplina per la gestione dell’autoparco comunale e in quanto l’approvazione dello stesso atto era 
stato richiesto dal Collegio dei revisori;

Considerato che:
- è necessario procedere con alcune variazioni al testo del regolamento adottato con la richiamata delibera 52/2022;
-  il  Collegio  di  revisione  ritiene  che  sia  necessario  il  loro  parere  preventivo  sul  medesimo  regolamento,  prima  di 
procedere  alla sua adozione;

Richiamato l’art. 7 del D.Lgs. n. 267/2000, che testualmente recita: “ Nel rispetto dei principi fissati dalla legge  
e dello statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti nelle materie di propria competenza ed in particolare per  
l'organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e degli organismi di partecipazione, per il funzionamento degli organi  
e degli uffici e per l'esercizio delle funzioni”;

Vista la legge 241/1990;

Visto il D.lgs. 267/2000 e in particolare l’art. 42, comma 2 lettera a);

DELIBERA

1. Di  revocare,  per  le  motivazioni  riportate  nelle  premesse  del  presente  atto,  la  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale  n.52  del  12.09.2022,  avente  ad oggetto  “Regolamento  sull’organizzazione e  sul  funzionamento  
dell’autoparco comunale e sull’utilizzo dei buoni carburante”;

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., considerata l'urgenza di  procedere con l’approvazione del  nuovo testo del regolamento di 
cui trattasi.

Deliberazione n. 21 del 25/05/2023 - 

copia informatica per consultazione



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “REVOCA  DELLA  DELIBERA  DI  CONSIGLIO 
COMUNALE N.52 DEL 12.09.2022.”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Tenuto conto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’esito della votazione palese, resa per alzata di mano:

consiglieri presenti n. 15

consiglieri votanti n. 12

maggioranza n. 7

voti favorevoli n. 12

voti contrari n. 0

consiglieri astenuti n. 3 (Valbusa, Oliosi, Tosoni)

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “REVOCA  DELLA  DELIBERA  DI 
CONSIGLIO COMUNALE N.52 DEL 12.09.2022.”, sopra riportata quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, il Consiglio Comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata,  
con separata votazione palese, resa per alzata di mano, con voti favorevoli n. 12, contrari n. 0 su n. 12  
consiglieri votanti essendosi astenuti consiglieri n. 3 (Valbusa, Oliosi, Tosoni).

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 21 del 25/05/2023 - 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
MENINI CESARE

IL SEGRETARIO GENERALE
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 21 del 25/05/2023 - 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2023 / 826
Unità Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI - SERVIZI - MANUTENZIONI

OGGETTO: REVOCA DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N.52 DEL 
12.09.2022.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 18/05/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SCARAMUZZI ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2023 / 826
Unità Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI - SERVIZI - MANUTENZIONI

OGGETTO: REVOCA DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N.52 DEL 
12.09.2022.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 19/05/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FREDDO LEDA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione del Consiglio Comunale N. 21 del 25/05/2023

AREA LAVORI PUBBLICI - SERVIZI - MANUTENZIONI

Oggetto:  REVOCA DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N.52 DEL 
12.09.2022.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 12/06/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 21 del 25/05/2023

Oggetto:  REVOCA DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N.52 DEL 
12.09.2022.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 30/05/2023 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267.

Li, 26/09/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


